




Mit einem Donaumoos-Derby gegen den Nachbarverein 

SV Klingsmoos starten die Lilaweißen in die Saison 

2017/18 in der Kreisklasse Neuburg. 

 

Die Grasheimer mit Trainer Christian Bolzer bauen auf 

die Stammkräfte der letzten Saison, da kein Spieler den 

Verein verlassen hat. Mit einigen Nachwuchsspielern 

aus den eigenen Reihen konnte man den Spielerkader 

erweitern und man hofft an die erfolgreiche Saison vom 

Vorjahr anknüpfen zu können. 

 

Der SV Klingsmoos hat sich mit einigen Routiniers 

verstärkt und will heuer eine bessere Rolle in der 

Kreisklasse spielen, was sich bereits in den 

Vorbereitungsspielen andeutete. Mit Spielertrainer Josef 

Fischer, Markus Heilgemeir, Christoph Meitinger und 

Matthias Weber konnte man starke Akteure gewinnen, 

die bereits höherklassig im Einsatz waren.  

So ist mit einem spannungsgeladenen Derby am 

Samstagnachmittag zu rechnen. 

 

Die Reservemannschaften bestreiten das Vorspiel in der 

neuformierten B-Klasse Neuburg mit Aufstiegs-

berechtigung. 

1. Spieltag   -   Kreisklasse ND 2017/2018   -   12.08.2017 

SV Grasheim – SV Klingsmoos 



Kreisklasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Erste 



Herren – Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 





Spielplan Kreisklasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Erste 

1. Samstag, 12.08.2017 17:00 SV Grasheim SV Klingsmoos

2. Dienstag, 15.08.2017 15:00 BSV Neuburg SV Grasheim

3. Sonntag, 20.08.2017 15:00 SV Grasheim FC Rennertsh.

4. Sonntag, 27.08.2017 15:00 SC Ried SV Grasheim

5. Sonntag, 03.09.2017 15:00 SV Grasheim SV Steingriff

6. Sonntag, 10.09.2017 15:00 FC Staudheim SV Grasheim

7. Samstag, 16.09.2017 17:00 SV Grasheim FC Illdorf

8. Sonntag, 24.09.2017 15:00 SpVgg Josh. B. SV Grasheim

9. Sonntag, 01.10.2017 15:00 SV Grasheim SV Straß

10. Dienstag, 03.10.2017 13:00 DJK Langenm. II SV Grasheim

11. Sonntag, 08.10.2017 15:00 SV Echsheim SV Grasheim

12. Samstag, 14.10.2017 15:30 SV Grasheim TSV Burgheim

13. Sonntag, 22.10.2017 15:00 SC Rohrenfels SV Grasheim

14. Sonntag, 29.10.2017 15:00 SV Klingsmoos SV Grasheim

15. Sonntag, 05.11.2017 14:30 SV Grasheim BSV Neuburg

16. Sonntag, 12.11.2017 14:30 FC Rennertsh. SV Grasheim

17. Samstag, 31.03.2018 15:00 SV Grasheim SC Ried

18. Sonntag, 08.04.2018 15:00 SV Steingriff SV Grasheim

19. Sonntag, 15.04.2018 15:00 SV Grasheim FC Staudheim

20. Sonntag, 22.04.2018 15:00 FC Illdorf SV Grasheim

21. Sonntag, 29.04.2018 15:00 SV Grasheim SpVgg Josh. B.

22. Sonntag, 06.05.2018 15:00 SV Straß SV Grasheim

23. Sonntag, 13.05.2018 15:00 SV Grasheim DJK Langenm. II

24. Samstag, 19.05.2018 15:30 SV Grasheim SV Echsheim

25. Sonntag, 27.05.2018 15:00 TSV Burgheim SV Grasheim

26. Sonntag, 03.06.2018 15:00 SV Grasheim SC Rohrenfels





Herren – Erste 

Die erste Mannschaft der Herren 

bedankt sich beim Hauptsponsor 

Allianz Märtl & Mattes GbR 

für die neuen Trikots! 

Vielen Dank! 





B-Klasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Reserve 





Spielplan B-Klasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Reserve 

1. Samstag, 12.08.2017 15:00 SV Grasheim II SV Klingsmoos II

2. Dienstag, 15.08.2017

3. Sonntag, 20.08.2017 13:00 SV Grasheim II FC Rennertsh. II

4. Sonntag, 27.08.2017 13:00 SC Ried II SV Grasheim II

5. Sonntag, 03.09.2017 13:00 SV Grasheim II SV Steingriff II

6. Sonntag, 10.09.2017 13:00 FC Staudheim II SV Grasheim II

7. Samstag, 16.09.2017 15:00 SV Grasheim II FC Illdorf II II

8. Sonntag, 24.09.2017 13:00 SpVgg Josh. B. II SV Grasheim II

9. Sonntag, 01.10.2017 13:00 SV Grasheim II SV Straß II

10. Dienstag, 03.10.2017 13:00 SV Wagenhofen II SV Grasheim II

11. Sonntag, 08.10.2017 13:00 SV Echsheim II SV Grasheim II

12. Samstag, 14.10.2017 13:30 SV Grasheim II TSV Burgheim II

13. Sonntag, 22.10.2017 13:00 SC Rohrenfels II SV Grasheim II

14. Sonntag, 29.10.2017 13:00 SV Klingsmoos II SV Grasheim II

15. Sonntag, 05.11.2017

16. Sonntag, 12.11.2017 12:30 FC Rennertsh. II SV Grasheim II

17. Samstag, 31.03.2018 13:00 SV Grasheim II SC Ried II

18. Sonntag, 08.04.2018 13:00 SV Steingriff II SV Grasheim II

19. Sonntag, 15.04.2018 13:00 SV Grasheim II FC Staudheim II

20. Sonntag, 22.04.2018 13:00 FC Illdorf II SV Grasheim II

21. Sonntag, 29.04.2018 13:00 SV Grasheim II SpVgg Josh. B. II

22. Sonntag, 06.05.2018 13:00 SV Straß II SV Grasheim II

23. Sonntag, 13.05.2018 13:00 SV Grasheim II SV Wagenhofen II

24. Samstag, 19.05.2018 13:30 SV Grasheim II SV Echsheim II

25. Sonntag, 27.05.2018 13:00 TSV Burgheim II SV Grasheim II

26. Sonntag, 03.06.2018 13:00 SV Grasheim II SC Rohrenfels II





Name: Hausler Dominik

Geburtstag: 15.04.1999

Familienstand: single

Körpergröße: 1,80 m

Spitzname: Domi

Beruf: Zerspanungsmechaniker

Hobbys: Fußball & mit Freunden chillen

Traumreiseziel: Karibik

Lieblingsessen: Döner

Lieblingsgetränk Jack-Cola

Position: linkes oder rechtes offensives Mittelfeld

Lieblingsnummer: 7

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Neymar

Größter Erfolg: Aufstieg mit der A-Jungend 2017

Saisonziel: Aufstieg

bisherige Vereine: JFG Donaumoos

Porträt – Herren 





Herren – Neuzugänge 

Hinten von links:   Hofner Tobias, Kutscherauer Marco, 

    Blank Johannes, Wühr Manuel 

    (alle JFG Donaumoos) 

 

Mitte von links:   Garcia Alan, Tippner Tobias, Eisenhofer Michael 

    (alle JFG Donaumoos), 

    Bulgrin Raphael (TSG Untermaxfeld) 

 

Vorne von links:   Fröhlich Fabian (TSG Untermaxfeld), 

    Kahlenberg Louis (JFG Donaumoos) 

 

Es fehlen:   Bekim Bajrami (TSG Untermaxfeld), 

    Garcia Alexis, Weiß Max (alle JFG Donaumoos), 

    Ries Dominik (SV Weichering), 

    Torwart-Trainer Detter Christian (SV Klingsmoos) 

 

Noch A-Jugend:   Hausler Dominik, Wurster Lukas 

    (alle JFG Donaumoos) 





Herren 

Die erste und zweite Mannschaft der Herren 

bedankt sich für die  hervorragende 

Zusammenarbeit mit ihrem Trainer und ihren 

Abteilungsleitern in der vergangenen Saison! 

Von links:    Öxler Philipp (Mannschaftsvertreter) 

      Fröhlich Patrick (stellvertretender Abteilungsleiter) 

      Bolzer Christian (Trainer) 

      Müller Werner (Abteilungsleiter) 

      Bork Daniel (stellvertretender Abteilungsleiter) 





Herren 

Raiffeisencup-Sieger 2017 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

SV Grasheim  – Erste – Reserve 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

Kaes Rudi 

Verein: 

Gruppe: 

 

Kugler Stefan 

Verein: 

Gruppe: 

SV Sinning 

Neuburg 

 

  

 FC Ehekirchen 

 Neuburg 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 





Damen – Erste – Zweite 





Bezirksoberliga 2017/2018 

Damen – Erste 

1. Samstag, 09.09.2017 14:45 SV Grasheim TSV Ottobeuren

2. Samstag, 16.09.2017 17:00 SV Wörnitzstein SV Grasheim

3. Samstag, 23.09.2017 14:45 SV Grasheim DJK Breitenthal

4. Sonntag, 01.10.2017 17:00 SC A. Nördlingen SV Grasheim

5. Samstag, 07.10.2017 14:45 SV Grasheim SC Mönstetten

6. Samstag, 14.10.2017 17:30 SV Grasheim CSC Batzenhofen

7. Sonntag, 22.10.2017 17:00 FC Königsbrunn SV Grasheim

8. Samstag, 28.10.2017 14:45 SV Grasheim FSV Wehringen

9. Sonntag, 05.11.2017 14:00 SV Donaualtheim SV Grasheim

10. Samstag, 11.11.2017 12:45 SV Grasheim TSV Schwaben A. II

11. Sonntag, 19.11.2017 17:00 SSV Anhausen SV Grasheim

12. Samstag, 17.03.2018 16:00 TSV Ottobeuren SV Grasheim

13. Samstag, 24.03.2018 14:45 SV Grasheim SV Wörnitzstein

14. Samstag, 07.04.2018 17:00 DJK Breitenthal SV Grasheim

15. Samstag, 14.04.2018 14:45 SV Grasheim SC A. Nördlingen

16. Samstag, 21.04.2018 17:00 SC Mönstetten SV Grasheim

17. Sonntag, 29.04.2018 17:00 CSC Batzenhofen SV Grasheim

18. Samstag, 05.05.2018 14:45 SV Grasheim FC Königsbrunn

19. Sonntag, 13.05.2018 11:00 FSV Wehringen SV Grasheim

20. Samstag, 19.05.2018 16:30 SV Grasheim SV Donaualtheim

21. Sonntag, 03.06.2018 11:00 TSV Schwaben A. II SV Grasheim

22. Samstag, 09.06.2018 17:00 SV Grasheim SSV Anhausen





Damen – Neuzugänge 

Melissa Gottschall 

(FC Ehekirchen) 

Madeleine Gottschall 

(FC Ehekirchen) 

Elke Schropp 

(FC Ehekirchen) 

Elke Schropp 

(FC Ehekirchen) 

Anja Geistbeck 

(SV Waidhofen) 

Anna Lena Kaltenecker 

(Babypause) 

Neuzugänge 

Abgänge 





Porträt – Damen 

Name: Madeleine Gottschall

Geburtstag: 07.10.1994

Familienstand: vergeben

Körpergröße: 1,66 m

Spitzname: -

Beruf: Marketingassistentin

Hobbys: Fussball spielen, Klettern, Ski fahren 

Traumreiseziel: Bali

Lieblingsessen: Nudeln in allen Variationen

Lieblingsgetränk Erdbeer-Margarita

Position: Mittelfeld

Lieblingsnummer: 7

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Marcelo (Real Madrid)

Größter Erfolg: Spaß am Fussball zu haben!

Saisonziel: Top 5 :)

bisherige Vereine:

Jugend: FC Rennertshofen

Damen:  SV Ried, TSV Ober-/Unterhausen, 

FC Ehekirchen und jetzt SV GRASHEIM





Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – C-Juniorinnen 

Unter der Leitung von Matthias Blank, Jana Uhl, 

 Martin Stibane, Sophia Zach und Markus Billmair spielten die 

Mädels in der C7-Runde. 

 

Sie erreichten in der Punktrunde den 3. Platz! 





Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – E1 

Hinrunde 

Rückrunde 





Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – E2 

Hinrunde 

Rückrunde 





Fairplay Liga 

Jugend – F1 / F2 

Unter der Regie von Bernhard Brosi, Markus Billmair, 

 Annalena Blank und Roman Mnich spielte die  

F1-Jugend in der Fairplay Liga des BFV mit und wurde absolut 

verdient ungeschlagen Meister! 

 

Zur Rückrunde konnte man aufgrund einer hohen Anzahl von 

Kindern eine weitere Mannschaft (F2-Jugend) anmelden! 





„Wilde Runde“ 

Jugend – Bambinis 

Unter der Regie von Daniel Müller, Rainer Hartel, Anna Meier und 

Franziska Mergel spielten unsere jüngsten Kicker  

in einer Freundschaftsrunde. 



Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung 

 für jedes Alter 

egal, ob für Frau oder Mann! 

 

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, 

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ? 

 Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr  

Stockschießen für alle interessierten Personen 

 auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung 

 geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt. 

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät 

wird von der Abteilung gestellt. 

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen. 

 

 Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  



Stockschützen 

Datum Veranstaltung

12.08.2017 8:00 Uhr Turnier in Reichertshofen

19.08.2017 13:00 Uhr Turnier in Joshofen

22.08.2017 17:00 Uhr Vereinsmeisterschaft 1. Tag

25.08.2017 15:00 Uhr Vereinsmeisterschaft 2. Tag mit Feier

27.08.2017 8:00 Uhr Mixed - Turnier in Waidhofen

02.09.2017 8:30 Uhr Mixed - Turnier in Brunnen

02.09.2017 14:00 Uhr Turnier in Brunnen

03.09.2017 7:30 Uhr Turnier in Ehekirchen

10.09.2017 8:30 Uhr Turnier in Königsmoos

16.09.2017 13:00 Uhr Donaumosswanderpokal 1 in Langenmosen

16.09.2017 16:00 Uhr Donaumosswanderpokal 2 in Langenmosen

23.09.2017 8:30 Uhr Turnier in Berg im Gau

30.09.2017 14:00 Uhr Straßenmeisterschaft mit Feier

07.10.2017 ??? Uhr Landkreispokal in Langenmosen

16.12.2017 19:30 Uhr Weihnachtsfeier SVG

Uhrzeit

Freundschaftsturniere und Termine 2017





Termine 

SV Grasheim 

17. / 18. / 19.11.2017 19:30 Uhr Theaterabende des SV Grasheim

16.12.2017 19:30 Uhr Weihnachtsfeier des Hauptvereins

20. / 21. Jan. 2018 Sa - So Skiausflug nach Ratschings

2018 70 Jahre SV Grasheim

2018 Raiffeisencup in Grasheim

2019 Donaumooswanderpokal in Grasheim





Zwei neue Stammvereine – aus Zwei wird Vier! 

JFG Donaumoos 2008 

Der BSV Berg im Gau und die DJK Brunnen 

schließen sich ab der neuen Saison 2017/2018 

der JFG Donaumoos 2008 an und machen 

somit aus dem bisherigen Duo SV Karlshuld / 

SV Grasheim ein Quartett! 





Gruppe Pfaffenhofen 2016/2017 

JFG – A-Jugend 

Die A-Jugend gewann die Meisterschaft und 

schaffte den sofortigen Wiederaufstieg in die Kreisklasse! 





Kreisklasse Pfaffenhofen 2016/2017 

JFG – B-Jugend 

Die B-Jugend gewann die Vizemeisterschaft und 

steigt in die Kreisliga auf! 

(SV Hundszell hat den Aufstieg verweigert.) 





Kreisklasse Pfaffenhofen  2016/2017 

JFG – C-Jugend 

Die C-Jugend schaffte den Klassenerhalt in der Kreisklasse! 





Kreisklasse Pfaffenhofen 2016/2017 

JFG – D1-Jugend 

Die D1-Jugend gewann die Vizemeisterschaft in der Kreisklasse! 





Gruppe Pfaffenhofen 2016/2017 

JFG – D2-Jugend 

Die D2-Jugend belegte den 7. Platz in ihrer Gruppe! 



SV Grasheim 

Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag! 

02.08.1996 Weiß Maximilian

03.08.1956 Klamper Anita

03.08.1963 Märtl Petra

03.08.1968 Meier Sylke

04.08.1995 Bichler Eva

04.08.1983 Müller Daniel

04.08.1989 Vollmeier Benjamin

08.08.1939 Lehmeier Franz sen.

09.08.1963 Kraus Helmut 

12.08.1979 Schnell Bianca

13.08.2007 Olbrich Julian

14.08.1992 Bichler Christina

14.08.1993 Kreitmeier Franziska

14.08.1940 Öxler Erich sen.

14.08.1994 Wolf Tom

16.08.2009 Hames Niklas

16.08.2004 Oppenheimer Julius

18.08.1951 Riedl Johann

19.08.1994 Blank Philip

19.08.2002 Priller Jonas

20.08.1947 Böhm Helmuth

20.08.1987 Müller Claudia

21.08.2002 Seitle Leon

23.08.2004 Benesch Amélie

23.08.1942 Schnell Olga

24.08.1967 Herbst Matthias

24.08.1942 Selzer Manfred

25.08.2008 Brosi Jonas

26.08.2010 Grünert Isabella

26.08.1999 Kreitmeier Stefan

27.08.1955 Dittenhauser Hans

28.08.1995 Ziegler Manuel

August

03.09.1991 Eiselstein Marlena

04.09.1986 Bajrami Bekim

04.09.1942 Seitz Lydia

06.09.1991 Grießer Julia

08.09.1987 Bögl Sarah

08.09.1963 Edler Petra

08.09.2007 Kreitmeier Felix

08.09.2003 Riedl Anja

09.09.2012 Hochhäuser Hannes

09.09.1963 Pol-Heimerl Karl-Heinz

10.09.1966 Hausler Wolfgang

11.09.1999 Mayr Anja

11.09.2005 Mnich Max

11.09.1963 Müller Robert

12.09.2005 Wein Marlene

13.09.1955 Lehmeier Albert

15.09.1974 Märtl Stefan

16.09.1962 Eitelhuber Harald

16.09.1963 Huber Beate

16.09.1961 Oppenheimer Gabi

17.09.1958 Blank Erwin

17.09.1968 Mergel Franz Xaver

18.09.1938 Fröhlich Mathilde

18.09.1954 Sandmair Johann

18.09.1959 Schnell Margit

18.09.2003 Wurster Julia

19.09.1979 Degen Karin

20.09.2006 Büchele Lukas

20.09.1982 Schadt Christine

23.09.1978 Geißler Andreas

24.09.2010 Bögl Sophia

24.09.1996 Mayr Johanna

24.09.1946 Thaler Hermann

25.09.1966 Dittenhauser Gerhard

25.09.2011 Hochhäuser Michel 

26.09.1991 Kaltenecker Anna-Lena

26.09.1947 Knorr Walter

27.09.1989 Czapko Tim

27.09.1985 Eisenhofer Christoph

27.09.1999 Ziegler Stefanie

28.09.1949 Härtl Andreas

28.09.1967 Hofstetter Markus

28.09.1999 Kraus Franziska

28.09.1970 Ziegler Claudia

29.09.1965 Daferner Alfred

30.09.1998 Kutscherauer Marco

September





Unser SVG ist online! 

www.svgrasheim.de 

www.facebook.com/SVGrasheim/ 


